
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira,  23 de  maio de 2024 - Correio Popular6

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº: 078/2024
PROCESSO Nº: 274.01.06-2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: PRESERVA SOLUÇÕES LTDA – ME  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de coleta, armazenagem, transporte, tratamento 
e disposição final de resíduos sólidos dos serviços de saúde.
VALOR: R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais)
FUN. PROGRAMÁTICA: 10.1220013.2047
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90.39
FONTE DE RECURSOS: SEMSAU
FICHA ORÇAMENTARIA: 227
EMPENHO: 335
DATA: 17/05/2024
 
ASSINAM: 
ADRIANO ALVES FRANCO – Secretário Municipal de 
Saúde – Contratante                       
PRESERVA SOLUÇÕES LTDA – ME – Representado por 
Lucas Anacleto.

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

EXTRATO AO 1º ADITIVO 
DE PRAZO E 2º DE VALOR

CONTRATO Nº: 041/2024
PROCESSO Nº: 409.02.02-2023-SEMSAU
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: C.V. MOREIRA EIRELI

OBJETO: Aditivo de valor ao contrato
VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).
EMPENHO: 774/775
DATA: 17/05/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
C.V. MOREIRA EIRELI – empresa contratada – represen-
tada por CRYASTIAN VIEIRA MOREIRA.
JOSELIA ALVES COSTA – Secretária Municipal de Edu-
cação - interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ALINE DA SILVA CAMPOS
Procuradora-Geral Adjunta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro 
de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. O valor estimado: R$ 
12.337.191,15. Processo Administrativo: 4362/PMJ/2024; 
Cadastro: 24/05/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 11/06/2024. Início da Sessão Pública: 11 
de junho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 22 de maio de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/PMJ/2024 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS. O valor estimado: R$ 12.337.191,15. Processo Administrativo: 4362/PMJ/2024; 
Cadastro: 24/05/2024, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 11/06/2024. Início da 
Sessão Pública: 11 de junho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: 
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 22 de maio de 2024 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 157/GP/2024 
Pregoeiro (a) 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO AO 1º ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº: 138/2023
PROCESSO Nº: 835-4/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: JORNALISTICA C. P. DE RONDÔNIA 
LTDA

OBJETO: Aditivo de valor ao contrato, no percentual de 20 
% do valor contratual. 
VALOR: R$ 45.792,00 (quarenta e cinco mil setecentos e 
noventa e dois reais). 
EMPENHO: 765
DATA: 17/05/2024

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal – Contratante                       
JOSIAS BRITO DA SILVA – Representante da empresa JORNALISTICA C. 
P. DE RONDÔNIA LTDA
ADRIANO ALVES FRANCO – Secretário Municipal de Administração e 
Fazenda - interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
13/2024, com sessão realizada em 20/05/2024, tendo como 
objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, foi declarada FRACAS-
SADA, uma vez que, os valores ofertados ficaram acima do 
teto máximo estipulado no TR e as tentativas de negociação 
não surtiram efeito.

Ouro Preto do Oeste/RO, 22 de maio de 2024.

Juan Alex Testoni
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
 

 AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
03/2024 

(CREDENCIAMENTO) 
 

 
Processo Administrativo nº 824-1/2024 

 
A Prefeitura do Município de São Francisco do Guaporé-RO, em atendimento a Secretaria Municipal 
de Saúde, por meio do Setor de Compras e Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra autorizado na forma da Lei Federal 14.133/21, o CHAMAMENTO 
PÚBLICO, através do procedimento auxiliar de CREDENCIAMENTO, com o objetivo de credenciar 
pessoas jurídicas para CONTRATAÇÃO DE HORAS MÉDICAS  EM REGIME DE PLANTÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO 
GUAPORÉ/RO, em razão das demandas pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de São 
Francisco do Guaporé-RO, conforme autorizado através do Decreto Municipal nº 25/2023 e demais 
legislações aplicáveis. 

 
Os interessados deverão enviar a documentação para credenciamento a partir do dia 03/06/2024 
que serão recebidos por meio eletrônico em arquivo único, o credenciamento ficará em aberto pelo 
prazo de 06 (seis) meses. 
Durante o prazo para recebimento de Propostas, qualquer interessado poderá enviar os 
documentos por meio eletrônico em arquivo único para credenciamento que será examinado e 
julgado pela Equipe de Apoio. 

 
LOCAL PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS: através do meio eletrônico cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
 
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para 
consulta e retirada, na sede da Prefeitura do Município de São Francisco do Guaporé, Sala da 
CPLM, de segunda-feira a sexta-feira das 07h às 13h ou no endereço eletrônico:  
http://www.saofrancisco.ro.gov.br/, vinculado ao PNCP. 

 
 

 
                                                                  São Francisco do Guaporé - RO, 22 de maio de 2024. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Andreia Fernanda Feba 
Agente de Contratação 

Portaria 166/2024 
 Pág: 1/1 

 
 
 
 
 
 
 

AV. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
CEP: 76935 - 000 

 

LIGUE - 3421-6853



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia,  quinta-feira, 23 de  maio de 2024 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 634/SRP/2024 Julgamento do tipo: Menor Preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 017/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 192.187,40 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para 
aquisição de medicamentos do elenco programa de assistência Farmacêutica Básica de itens 
fracassados, desertos ou não cotados no Processo 300/SRP/2024, para atendimento das necessidades 
da Secretaria municipal de saúde do Municipio de Mirante da Serra, pelo prazo de um ano, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na 
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o conhecimento dos interessados, que se 
encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA/SRP, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP, tendo por finalidade a qualificação de 
empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e 
seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal 
nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023 Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, Lei 
Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:    22/05/2024 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   06/06/2024 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.:    06/06/2024 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente 
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 22 de maio de 2024. 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação (Pregoeiro) 

Portaria nº 6817/2024  
(Assinado Eletronicamente) 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 620/SEMECE/2024 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 018/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 51.896,20 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Aquisição de Cadeirinhas de transporte de crianças em idade de ensino infantil 
conforme a descrição do Termo de Convênio Nº CNV/314/SEDUC/PGE/2023, nas 
condições estabelecidas no anexo - A do Termo de Referência e demais exigências 
estabelecidas neste edital e seus anexos. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, 
sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através 
do Pregoeiro designado pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o conhecimento dos 
interessados, que se encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no site www.licitanet.com.br, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, 
aplicando a PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP, tendo por finalidade a 
qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições 
descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 
2021, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023 Decreto Municipal 
2.125 de 30 de outubro de 2017, Lei Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   22/05/2024 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   10/06/2024 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.:    10/06/2024 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 22 de maio de 2024. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação (Pregoeiro) 

Portaria nº 6817/2024  
(Assinado Eletronicamente) 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Referimos a Audiência Pública do 1º Quadrimestre do 
exercício de 2024, no uso de suas atribuições e com fulcro 
na Lei Complementar nº. 101 de 4 de maio de 2000, convoca 
todos os segmentos organizados da sociedade, bem como todos 
os cidadãos (s) para participarem da referida Audiência, que 
objetiva avaliar o cumprimento das Metas Fiscais deste 1º 
Quadrimestre de 2024. 

Local: Plenário da Câmara do Município de Ji-Paraná/RO  
End.: Avenida 02 de Abril, 1571 – Bairro 02 de Abril – CEP 
nº 76.900-180. 
Data: 24 de maio de 2024 (Sexta-Feira). 
Horário: 09h00minh. 

Ji-Paraná-RO, 21 de maio de 2024.
04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

888269ID:

F1BC9D00F508AA56A283E4AABA18A843

F59E7463

MD5:

CRC:

0497DA70986CC3603CBFD5377C761128EC5452E405F1C59A27218D1FE2DFB3EBSHA256:

Edital de Convocação
Tipo do Documento

SEMUSA
Identificação/Número

21/05/2024
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

SOLICITAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO DOM.
Súmula/Objeto:

LARIESSA PEREIRA DA SILVAUsuário:

21/05/2024 17:48:10Criação: 21/05/2024 17:48:33Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ji-Paraná RO 21/05/2024 17:48:10

ASSUNTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 21/05/2024 17:48:10

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 80 21/05/2024 888244

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.ji-parana.ro.gov.br informando o ID
888269 e o CRC F59E7463.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
 

 
Lance VIP – lancevip.com.br 

E-mail: contato@lancevip.com.br 
Fone: (69)99900-9299 

                                                                                                                             

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
 
 

Evanilde Aquino Pimentel Leiloeira Oficial JUCER nº 015/2009, com escritório na Rua Clea Mercês, 4785, 
Agenor de Carvalho, Porto Velho/RO, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele 
conhecimento tiver,que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 9.514/97, 
artigo 27 e parágrafos, devidamente autorizada pelo Credor Fiduciário COOPERATIVA DE CRÉDITO DA 
AMAZÔNIA - SICOOB AMAZÔNIA, instituição financeira não bancaria, sem fins lucrativos e , inscrita no CNPJ 
sob n 05.203.605/0001-01, estabelecida na Avenida Ayrton Senna, n. 1109, Setor 01, na cidade de Buritis, 
Rondônia nos termos da Cédula de Crédito Bancário nr. 30.754-8/18/2, na qual figura como Fiduciante: 
VAREJÃO COMERCIO E ATACADO DE ALIMENTOS EIRELI -, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ: 21.089.126/0001-54, Avenida XV de novembro, N. 4200, bairro liberdade, no 
município de Guajará-Mirim/RO, CEP: 76850-000, representada por ANDERSON JOSE DA SILVA, 
brasileiro, inscrito no CPF sob o n. 023.279.242-94 e garantidores fiduciantes: ADRIANA DIAS DOS 
SANTOS PINHEIRO, brasileira, casada, produtora rural, portadora do RG n. 473698, inscrita no CPF sob 
o n. 422.332.912-04, e JOSE GERALDO SANTOS ALVES PINHEIRO, brasileiro, casado, deputado 
estadual e distrital, portador do RG n. 000353097, inscrito no CPF sob o n.288.120.002-82, ambos 
residentes na alameda Natal, n. 2230, setor 03, no município de Ariquemes/RO. 

PRIMEIRA VENDA: 07 de junho de 2024 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R$ 
404.320,00  (quatrocentos e quatro mil, trezentos e vinte reais) 

SEGUNDA VENDA:  17 de junho de 2024 às 10h00min com lance mínimo igual ou superior a R$ 384.104,00 
(trezentos e oitenta e quatro mil, cento e quatro reais).  

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br  

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote Urbano nº 15, Bloco "A", Quadra 06, Setor 03, da sede do Município de 
Ariquemes-RO, com área de 450,00 m², com os limites e confrontações seguintes: FRENTE: Alameda 
Maceió, com 15m; FUNDOS: Rua de Serviço, com 15m; LATERAL DIREITA: Lote 17, com 30m; LATERAL 
ESQUERDA: Rua de Pedestre, com 30m. Matrícula perante o CRI de Ariquemes sob nº 2271. 

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por Cento) do lance vencedor.  

 
Outras informações pelos Tels: 69-99900-9299. 

 
 
 

EVANILDE AQUINO PIMENTEL 
Leiloeira Oficial / JUCER nº 015/2009 

 
 

                  DECRETO Nº 087/GAB/2024,             
                   De, 20 de Maio de 2024.

“DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE EM ABONO PECUNIÁRIO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de Teixeirópolis”,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedida a servidora WILSON FERREIRA 
MACIEL matrícula n° 379, conversão de 90 (noventa) dias de 
licença prêmio por assiduidade em abono pecuniário, referente 
ao período de 02 de maio de 2017 a 01 de maio de 2022, que 
serão pago na folha referente ao mês de maio.

Art. 2°. A conversão será realizada em conformidade com o 
Decreto N° 41, de 28 de Fevereiro de 2011.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 20 de Maio de 2024.
  

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 634/SRP/2024 Julgamento do tipo: Menor Preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 017/PMMS/2024 Valor estimado: R$ 192.187,40 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para 
aquisição de medicamentos do elenco programa de assistência Farmacêutica Básica de itens 
fracassados, desertos ou não cotados no Processo 300/SRP/2024, para atendimento das necessidades 
da Secretaria municipal de saúde do Municipio de Mirante da Serra, pelo prazo de um ano, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por interméio do Setor de Licitações, sediada na 
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº: 6817/2024 torna público para o conhecimento dos interessados, que se 
encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA/SRP, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO, adjudicação POR ITEM, método de disputa ABERTO, aplicando a 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP, tendo por finalidade a qualificação de 
empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e 
seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal 
nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023 Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017, Lei 
Federal 123/2006, e demais legislações aplicáveis. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:    22/05/2024 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   06/06/2024 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.:    06/06/2024 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente 
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 22 de maio de 2024. 

Glauciano de Assis Silva 
Agente de Contratação (Pregoeiro) 

Portaria nº 6817/2024  
(Assinado Eletronicamente) 

 

https://www.correiopopular.news

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

 redacao@correiopopular.net

SEJA VISTOSEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCOANUNCIE CONOSCO


